
'!. ' * * * ., * * .. ,: * * ,, * * 
*•* I 

Evropská unie ~ 
Fond evropské pomoci nejchudším osobám 
Operační program potravinové a materiální pomoci 

Dodatek č. 02 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem 
ze dne 9. 8. 2021 v rámci výzvy č. 30_21_011 

č. OŠ/21/72708/2 
uzavřený podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Článek I 
Smluvní strany 

Pardubický kraj 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČ: 
bankovní spojení: 
(dále jen „Příjemce") 

Komenského náměstí 125, 53211 Pardubice 
JUDr. Martin Netolický, Ph.O., hejtman 
70892822 
94-510561 /071 O 

a 

Mateřská škola, Chrast, okres Chrudim 
se sídlem: Filcíkova 439, 538 51 Chrast 
zastoupená: Ilona Ivanisková, ředitelka 
RED IZO: 669 000 221 
IČ: 70156794 
bankovní spojení: 78-8177480237/0100 
číslo partnera v projektu: P05 
(dále jen „Partner") 

uzavřeli níže uvedeného dne, rnesice a roku tento Dodatek č. 2 Smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem č. OŠ/21/72708 ze dne 9.8.2021 (dále jen „Dodatek"): 

Článek li 
Předmět a účel Dodatku 

1. Tímto Dodatkem dochází ke změně 
a) doby realizace projektu a 
b) podílu finančních prostředků Partnera. 

2. Tímto Dodatkem se ruší bod 3., čl. li Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem 
č. OŠ/21/72708 ze dne 9. 8. 2021 a nahrazuje se následujícím: 

Pro školní rok 2021/2022: datum zahájení realizace projektu 1.9.2021, 
datum ukončení realizace věcných aktivit projektu nejpozději do 30. 6. 2022. 

Pro školní rok 2022/2023: datum zahájení realizace projektu 1.9.2022, 
datum ukončení realizace věcných aktivit projektu nejpozději do 30. 6. 2023. 

3. Tímto Dodatkem se ruší celý čl. Ill Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem 
č. OŠ/21/72708 ze dne 9.8.2021 a nahrazuje se následujícím: 
1. Přehled klíčových aktivit, které má zcela/zčásti vykonávat partner, a popis jeho činností 

v rámci těchto klíčových aktivit 
• Klíčová aktivita č. 01 - Potravinová pomoc ve formě poskytování stravy 
v zařízeních 

1 



*** * * * * * * *•* 

Evropská unie ~ 
Fond evropské pomoci nejchudším osobám 
Operační program potravinové a materiální pomoci 

školního stravování (trvání aktivity od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022 a od 1. 9. 2022 do 
30.6.2023) 
Partner projektu zajistí nákup potravin, přípravu hotových jídel a jejich poskytování 
formou stravování žákům, kteří navštěvují vzdělání v rámci povinné školní docházky 
na základní škole či víceletém gymnáziu, a dětem, které navštěvují předškolní 
vzdělání v mateřské škole. 

• Klíčová aktivita č. 02- Řízení projektu (trvání aktivity od 1. 9. 2021 do 31. 7. 2022 
a od 1. 9. 2022 do 31. 7. 2023) 
Partner vykonává část této aktivity spočívající v předávání podkladů a údajů pro 
zpracování zpráv o realizaci projektu a poskytování další součinnosti při řízení 
projektu příjemci. Koordinátorem potravinové pomoci ve formě stravného je ředitel 
školy, nebo jím pověřený zástupce, který zabezpečí koordinaci projektových aktivit na 
straně Partnera projektu a zajistí komunikaci a předávání podkladů Příjemci. 

Kontaktní údaje koordinátora jsou uvedeny v příloze č. 1 a) a 1 b) Dodeiku. 

2. Přehled indikátorů, které mají být naplněny Partnerem: 
• Celkový počet osob, které dostávají potravinovou pomoc: 

- ve školním roce 2021/2022: 4, 

- ve školním roce 2022/2023: 4. 
- Jde o závazek v počtu podpořených osob (odhad), každá osoba se započítává pouze 

jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet unikátně podpořených osob), 

- odchýlení od závazku je popisováno a zdůvodňováno ve zprávě o realizaci projektu. 

• Počet vydaných jídel: 

- ve školním roce 2021/2022: 721, 

- ve školním roce 2022/2023: 836. 
- Hodnota se určí na základě pravidelného sledování odběru stravného v zapojené škole. 

• Fakultativně lze sledovat další indikátory1 

3. Definice cílové skupiny, které bude distribuována potravinová pomoc: 
• děti ve věku 32 - 153 let navštěvující školu (základní nebo mateřskou školu či 

víceleté gymnázium), které se jako společně posuzované osoby z hlediska nároku 
na příspěvek na živobytí nacházely v rozhodném období v hmotné nouzi, 

• cílovou skupinu ověří místně příslušné kontaktní pracoviště Úřadu práce: 
- pro celoroční účast ve školním roce 2021/2022 v období 1. 5. - 31. 8. 2021 a 

dodatečně pro 2. pololetí v období 1. 1. - 31. 1. 2022, 
pro celoroční účast ve školním roce 2022/2023 v období 1. 6. - 30. 9. 2022. 
Úřad práce rovněž informuje zákonné zástupce o povinnostech spojených se 
zařazením dítěte do projektu. 

4. Tímto Dodatkem se ruší bod 2., čl. V Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem 
č. OŠ/21/72708 ze dne 9. 8. 2021 a nahrazuje se následujícím: 
2. Celkový finanční podíl Příjemce na projektu činí: 

1 Viz.: znění výzvy a Pravidel: https://www.mpsv.cz/web/cz/vyhlasene-vyzvy 
2 V době potvrzení Úřadem práce mohou být dítěti méně než 3 roky, pomoc však může začít čerpat až od dovršení 3 let věku. 
3 Pokud žák v rámci povinné školní docházky dosáhne v průběhu čerpání pomoci z projektu 16 let, čerpá pomoc do skončení 
daného školního roku. 

2 



, *•I _..!.a;~~,:_,~' * *-· ;, - . * * 
* * 
* * *** 

Evropská unie ~ 
Fond evropské pomoci nejchudším osobám 
Operační program potravinové a materiální pomoci 

ve školním roce 2021/2022: 22 842, 75 Kč, 

ve školním roce 2022/2023: 35 550,90 Kč. 

5. Tímto Dodatkem se ruší body č. 12 a 13. a vkládají nové body 12. až 17., čl. V Smlouvy 
o partnerství s finančním příspěvkem č. OŠ/21/72708 ze dne 9. 8. 2021: 
12. Příjemce je povinen poskytnout Partnerovi první zálohu (ve výši min. 50 %) na školní 

rok 2022/2023 v souladu s údaji uvedenými v Příloze č. 1 této smlouvy nejpozději do 
60 pracovních dnů od připsání dotace na svůj účet, pokud Partner v rámci Projektu: 
- má k 31. 7. 2022 dětí způsobilé k podpoře potvrzené Úřadem práce ct« 
- přičemž Příjemce přihlédne k výší nespotřebovaných poskytnutých záloh 

vyplacených ve školním roce 2021/2022. 
Zbývající část zálohy ve výší odvozené od skutečného čerpání dotace za období 09- 
11/2022 poskytne Příjemce Partnerovi do 60 pracovních dnů od připsání druhé 
zálohové platby na svůj účet, tj. do 1. 4. 2023. 

13. Pokud Partner nebude mít k 31. 7. 2022 potvrzeny Úřadem práce ČR žádné osoby 
způsobilé k Projektu, nebudou mu finanční prostředky dle tohoto článku poskytnuty. 

14. Partner může písemnou výzvou adresovanou Příjemci požádat o zaslání finančních 
prostředků podle bodu 12. tohoto článku na svůj bankovní účet i dodatečně, pokud 
po 31. 7. 2022 Úřad práce ČR osoby způsobilé k Projektu potvrdí. Písemnou výzvu 
je povinen zaslat prostřednictvím datové schránky do 30. 11. 2022. 

15. Partner může.požádat o zaslání finančních prostředků podle bodu 12. tohoto článku 
po termínu uvedeném v bodě 14. tohoto článku, ale poskytnutá dotace mu bude 
přiměřena zkrácena o období, ve kterém finanční prostředky nečerpal. O poskytnutí 
dotace musí partner požádat nejpozději 90 kalendářních dnů před ukončením klíčové 
aktivity č. 1 Projektu, tj. do 1. 4. 2023. 

16. Partner je povinen využívat poskytnutých záloh výhradně k úhradě svých nákladů 
včetně plateb svým dodavatelům pro realizací Projektu. 

17. V případě, že Partner nevyčerpá poskytnuté zálohy v plné vyst, musí v rámci 
závěrečného vyúčtování rozdíl vrátit zpět Příjemci. Tyto prostředky převede na stejný 
účet, ze kterého mu byla zaslána finanční podpora. Zřizovatel, pokud jím není sám 
Příjemce, neprodleně přepošle celkovou částku získanou od Partnera na účet 
Příjemce. 

6. Tímto Dodatkem se nahrazuje příloha č. 1 Finanční tabulka - Podklad pro zapojení 
školy do projektu a nahrazuje se novým zněním: 
Příloha č. 1a): Podklad pro zapojení školy do projektu na školní rok 2021/2022, 
Příloha č. 1 b): Podklad pro zapojení školy do projektu na školní rok 2022/2023 

Článek Ill 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 
2. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Příjemce, jeden 

obdrží Partner a jeden obdrží Poskytovatel dotace. 

4 Úřad práce ČR poskytne Příjemci seznam dětí způsobilých k podpoře platný k 31. 7. 2022 v srpnu 2022. 

3 



*** * * * * * * *•* 

Evropská unie ~ 
Fond evropské pomoci nejchudším osobám 
Operační program potravinové a materiální pomoci 

3. Partner bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
příjemce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Partner výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv příjemcem zveřejněn. Partner prohlašuje, 
že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a ó zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem 
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 
oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

5. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání poslední ze 
smluvních stran. V případě smlouvy zveřejněné v registru smluv nabývá smlouva platnosti 
okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva 
zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od 
počátku. · 

6. Tento vzor dodatku byl schválen usnesením Zastupitelstva Pardubického kraje č. Z/203/22 
ze dne 28. 6. 2022. 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. 

V Chrastí dne .. :~ :~. --~-~2. O 8. 08, 2022 
V Pardubicích dne , . I 

..

za Partnera za Příjemce 

Přílohy: 

Příloha č. 1 a): Podklad pro zapojení školy do projektu na školní rok 2021/2022 
Příloha č. 1b): Podklad pro zapojení školy do projektu na školní rok 2022/2023 

4 



-/;. *** ./ * * ; * * ;~ * * 
i\t * * * 

Evropská unie 
Fond evropské pomoci nejchudším osobám 
Operační program potravinové a materiální pomoci 

Příloha č. 1 a) 

lil 
Podklad pro zapojení školy do projektu 7. výzvy - školní rok 2021/2022 

Název organizace: Mateřská škola, Chrast, okres Chrudim 
Adresa: Filcíkova 439,538 51 Chrast 
REDIZO: 669000221 
IČO {IČ): 70156 794 
1D datové schránky: efb6v7k 
WWW stránky: www.materskaskolachrast.cz 

Statutární zástupce .. Hlavní kontaktní osoba projektu (volitelné) 
Titul před jménem: 

Jméno: Ilona 
Přijmení: Ivanisková 

Titul za jménem: 
E-mail: 

Mobil: 

Identifikace bankovního účtu 
Název účtu příjemce: Mateřská škola, Chrast, okres Chrudim 
Název banky: Komerční banka 
Číslo účtu: 78-8177480237 

Kód banky: - 100 

Číslo účtu dle IBAN: CZ0201000000788177480237 
Jste plátci DPH? ne I 
Skutecne čerpam ve skolmm roce Cena za Počet vydaných Celkové náklady Režijní Celkové způsobilé 
2021/2022 v období 1.9.2021 - Počet dětí 

jednotku* jídel** za stravné náklady (5%) výdaje 
"""" ., ""'""'"' 
MŠ děti do 6 letvč. 2 29,00 Kč 147 4 263,00 Kč 213,15 Kč 4476,15 Kč 
MŠ děti do 6 letvč. 8,00 Kč 33 264,00 Kč 13,20 Kč 277,20 Kč 
MŠ děti od 7 let 2 30,00 Kč 125 - 3 750,00 Kč 187,50 Kč 3 937,50 Kč 
MŠ děti od 7 let 8,00 Kč 

. 
480,00 Kč 

. 
24,00 Kč 60 504,00 Kč 

MS děti od 7 let 9,00 Kč 24 216,00 Kč 10,80 Kč 226,80 Kč 

Počet podpořených žáků celkem 4 389 ,_ 8 973,00 Kč 448,65 Kč 9421,65 Kč 

Predi ce cerpam školního roku Cena za početvyda- Celkové náklady Režijní Celkové způsobilé 
2021/2022 pro období 1.3.2022 - Počet dětí 

jednotku* ných jídel** za stravné náklady (5%) výdaje 
I ~n i: -,n-,-, ,, 
MŠ děti do 6 letvč. 2 38,00 Kč 166 6 308,00 Kč 315,40 Kč 6 623,40 Kč 
MŠ děti od 7 let 2 39,00 Kč 166 6474,00 Kč 323,70 Kč 6 797,70 Kč 

Počet podpořených žáků celkem 11 4 332 li 12 782,00 Kč 639,10 Kč 13421,10 Kč 

Dotace pro školní rok 4 721 21 755,00 Kč 1087,75 Kč 22 842,75 Kč 
,n,112nn celkem 
• cena za jednotku je u MS celodenní stravné na jedno dítě hrazené zákonným zástupcem za den, u ZS/víceletých gymnázií je to cena pouze oběda hrazená zákonným 
zástupcem za den, tato jednotková cena nesmí překročit finanční limity na strávníky dle vyhlášky č.107/2005 S
•• jedná se o dny, kdy bylo/bude poskytováno stravné v uvedeném období 

předefinovaná pole 
pole určená k vyplnění 
volitelná pole vlastnorucn, podpis a raztťko-~-- 



Příloha č.1b) 

*** * * * * * * *** 

Evropská unie 
Fond evropské pomoci nejchudší m osobám 
Operační program potravinové a materiálnf pomoci 

Podklad pro zapojení školy do projektu 7. výzvy - školní rok 2022/2023 

Název organizace: Mateřská škola, Chrast, okres Chrudim 
Adresa: Filcíkova 439,538 51 Chrast 
REDIZO: 669000221 
IČO (IČ): 70156 794 
ID datové schránky: efb6v7k 
WWW stránky: www.materskaskolachrast.cz 

Statutární zástupce : Hlavní kontaktní osoba projektu (volitelné) 
Titul před jménem: - 

Jméno: - Ilona - 
Příjmení: Ivanisková 

Titul za jménem: 
E-mail: 
Mobil: 

- Identifikace bankovního účtu - 
Název účtu příjemce: Mateřská škola, Chrast, okres Chrudim 

Název banky: - 
Komerční banka 

Číslo účtu: - - 
78-8177480237 

Kód banky: 100 

Číslo účtu dle IBAN: CZ0201000000788177480237 

Jste plátci DPH? ne I 
- Počet dnů Počet Celkové Počet Cena za Cena celkem Režijní Celkové Kategorie 1.9.2022- vydaných náklady za 

dětí jednotku* v Kč/lden náklady (5%) způsobilé výdaje 
30.6.2023* jídel stravné 

MŠ děti do 6 let včetně 2 40,00 Kč 80,00 Kč 209 418 16 720,00 Kč 836,00 Kč 17 556,00 Kč 
MŠ deti od 7 let 2 41,00 Kč 82,00 Kč 209 418 17138,00 Kč 856,90 Kč 17 994,90 Kč 
ZŠ žáci do 6 letvčetně 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
ZŠ žáci od 7 let do 10 let vč. 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
ZŠ žáci od 11 let do 14 let vč. 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
ZŠ žáci nad 15 let 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ' 0,00 Kč 
Počet podpořených žáků 

33 858,00 Kč 1692,90 Kč celkem 4 836 35 550,90 Kč 

• cena za jednotku je u MŠ celodenní stravné na jedno dítě hrazené zákonným zástupcem za den, u ZŠ/víceletých gymnázií je to cena pouze oběda hrazená 
zákonným zástupcem za den, tato jednotková cena nesmí překročit finanční limity na strávníky dle vyhlášky č. 107 /2005 Sb. 
• jedná se o dny, kdy je poskytováno stravné v uvedeném období ~ 

 

I 
předefinovaná pole 

1--------------1 pole určená k vyplnění 
volitelná pole ~----------' razítko a podpis statutární osoby 


